
Putin o schůzce se Si Ťin-pchingem: Jednání
byla úspěšná a konstruktivní
- CZ24 News | 22. března 2023

RUSKO/ČÍNA: Ruský prezident Vladimir Putin zhodnotil výsledky jednání s čínským
vůdcem Si Ťin-pchingem a konstatoval, že byla úspěšná a konstruktivní.

Ruský prezident sdělil, že čínský mírový plán lze brát jako základ pro mírové urovnání, až na to
budou Západ a Kyjev připraveny.

Putin rovněž uvedl, že Si Ťin-pching během jednání věnoval velkou pozornost čínským mírovým
iniciativám.

Ze své strany Si Ťin-pching označil jednání s Putinem za produktivní.

Podle jeho slov čínsko-ruské vazby přesáhly rámec bilaterálních a mají velký význam pro světový řád,
poznamenal čínský vůdce.

Putin se vyjádřil k britské iniciativě poskytnout Kyjevu střely s ochuzeným uranem.

„Západ se rozhodl bojovat proti Rusku do posledního Ukrajince, nikoli slovy, ale činy,“ varoval lídr
ruského státu.

„Rusku bude nuceno reagovat, protože kolektivní Západ začíná používat zbraně s jadernou složkou,“
dodal.

Putin a Si Ťin-pching podepsali dva společné dokumenty. Jedná se o Prohlášení o plánech
hospodářské spolupráce a Prohlášení o plánech na prohloubení partnerství.

Prezident RF v této souvislosti zdůraznil, že podepsané dokumenty plně odrazují úroveň vztahů mezi
Ruskem a Čínou, které jsou na nejvyšším bodu v dějinách.

Ze společného prohlášení vyplývá, že Rusko a Čína nepřijímají pokusy o import „barevných revolucí“
a vnějšího zasahování do záležitostí Střední Asie. Zároveň vztahy mezi Moskvou a Pekingem, které
nejsou vojensko-politickou aliancí, nejmají blokovou a konfrontační povahu a nejsou namířeny proti
jiným zemím, uvádí se v dokumentu.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/putin-o-schuzce-se-si-tin-pchingem-jednani-byla-uspesna-a-konstruktivni/
https://cz24.news/putin-o-schuzce-se-si-tin-pchingem-jednani-byla-uspesna-a-konstruktivni/

